2h i
АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
15 января 2024 года № 2-пра

Иркутск

О внесении изменений в Правила осуществления контроля за
выполнением государственного задания государственным автономным

учреждением Иркутской области, в отношении которого аппарат
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с пунктом 44 Порядка формирования государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
государственными учреждениями Иркутской области и финансового
обеспечения выполнения государственного задания, предоставления субсидий
бюджетным и автономным учреждениям Иркутской области на финансовое
обеспечение выполнения ими государственного задания, рассчитанных с
учетом нормативных затрат на оказание ими государственных услуг
физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание
государственного имущества, установленного постановлением Правительства
Иркутской области от 31 декабря 2010 года № 348-пп, руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Правила осуществления контроля за выполнением
государственного задания государственным автономным учреждением
Иркутской области, в отношении которого аппарат Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области осуществляет функции и
полномочия учредителя, утвержденные приказом аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области от 20 ноября 2023 года
№ 47-пра, следующие изменения:

1) пункты 1 6 - 1 8  изложить в следующей редакции:
«16. По результатам проверки составляется акт проверки, который

содержит следующую информацию:
дата, время и место составления акта проверки;
реквизиты распоряжения аппарата, на основании которого проводилась

проверка;
информация о виде проверки;

Зарегистрировано
в ОГКУ «Институт
муниципальной правовой
инф орм ации имени
М.М. Сперанского» .
от. ■/£ ОХо?Оо?«л/0/- ООНШ

2

общие сведения об учреждении;
сведения о руководителе (уполномоченном представителе) и

должностных лицах учреждения, в присутствии которых проводилась
проверка;

дата начала и дата окончания проверки;
выводы о наличии (об отсутствии) нарушений, допущенных

учреждением в ходе выполнения государственного задания;
требование об устранении выявленных нарушений (при наличии) с

указанием сроков устранения;
рекомендации по устранению выявленных нарушений.
Акт проверки составляется в двух экземплярах, один из которых хранится

в аппарате, второй передается руководителю (уполномоченному
представителю) учреждения для его подписания.

В случае отказа руководителя (уполномоченного представителя)
учреждения от подписания акта проверки акт проверки направляется
руководителю учреждения в течение трех рабочих дней со дня его составления
заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

17. Учреждение в установленный в акте проверки срок устраняет
выявленные нарушения и направляет в аппарат отчет об устранении
выявленных нарушений с приложением подтверждающих документов в
течение пяти рабочих дней со дня их устранения.

В случае неисполнения требования об устранении выявленных
нарушений в установленный в акте проверки срок руководитель
(уполномоченный представитель) учреждения несет ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. Руководитель (уполномоченный представитель) учреждения вправе
направить в адрес аппарата письменные возражения на акт проверки в течение
пяти рабочих дней со дня его получения.

В случае получения письменных возражений на акт проверки
уполномоченные лица структурных подразделений аппарата в течение пяти
рабочих дней со дня получения таких возражений рассматривают их и готовят
заключение о рассмотрении письменных возражений (далее -  заключение).

Заключение составляется в двух экземплярах, один из которых
приобщается к акту проверки, второй в течение трех рабочих дней со дня его
подписания направляется в адрес руководителя учреждения заказным
почтовым отправлением с уведомлением о вручении.»;

2) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Результаты осуществления контроля за выполнением

государственного задания учитываются аппаратом при решении следующих
вопросов:

3

1) о соответствии результатов деятельности учреждения установленным
показателям и отсутствии выявленных в ходе проверки нарушений;

2) об оценке степени выполнения установленных показателей;
3) о сохранении (увеличении, уменьшении) показателей;
4) об оценке эффективности и результативности деятельности

учреждения;
5) о необходимости расчета потребности в предоставлении

государственных услуг (выполнении работ) учреждением на очередной
финансовый год и плановый период.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель аппарата Губернатора
Иркутской области и ПравительстваИркутской ооласти
Иркутской области С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru